
Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 14.-16.09.2018 DAeC-1/2018

Ergebnislisten:
Klasse F1A-J grün max 120 120 120 120 120 240 600 600 600

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 13 Lammersmann Gozalo Carlos NW 4-5-969 120 120 120 120 120 240 600 100,00 100,00

2 14 Pietzko Simon NW 9-13-757 120 120 120 120 120 217 600 100,00 100,00

3 11 Adametz Jonas BW 1-47905 120 120 120 120 120 188 600 100,00 100,00
4 12 Adametz Niklas BW 1-48044 83 120 120 120 120 563 93,83 93,83
5 15 Pastor Anna Pauline ST 1501095 77 97 80 120 120 494 82,33 82,33

Klasse F1H-J blau max 120 120 120 120 120 - 600 600 509

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 23 Tanner Matthias SN 53003 120 120 120 120 108 588 98,00 115,52
2 24 Pastor Anna Pauline ST 1501095 120 84 120 63 120 507 84,50 99,61
3 22 Jäckel Florian SN 32270 120 120 49 120 41 450 75,00 88,41
4 21 Lammersmann Gozalo Carina NW 4-5-1009 36 76 65 15 29 221 36,83 43,42

Klasse "UHU" rosa max 60 60 60 60 60 60 240

Start Mitglieds- gesamt

Nr. Name Vorname Nr. 4 beste D

1 1 Jäckel Florian SN 32270 60 60 60 60 [60] 60 240 100,00
2 2 Tanner Matthias SN 53003 60 60 60 [47] 60 47 240 100,00
3 3 Rink Leon HE 3056 [45] 60 60 60 60 45 240 100,00
4 4 Rink Lars HE 3064 60 60 60 60 [40] 40 240 100,00
5 5 Tanner Maria SN 53010 60 55 60 60 [47] 235 97,92
6 6 Pastor Anna Pauline ST 1501095 37 25 [3] 55 60 177 73,75

beim "kleinen Uhu" wird der schlechteste Durchgang gestrichen - bei Gleichstand wird er aber zur Entscheidung herangezogen

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Berhard Schwendemann (BW)

unterstützt von:

D 5 St

Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Kai Lammesmann (NW)
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 14.-16.09DAeC-1/2018

Ergebnisliste
Klasse F1A weiss max 180 150 150 180 180 180 180 600 1200 1200 1200

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 38 Richter Stefan SN 33086 180 150 150 180 180 180 180 243 1200 100,00 100,00
2 37 Jäckel Florian SN SN-32270 180 143 150 180 180 180 180 300 1193 99,42 99,42
3 32 Rink Lars HE 3064 180 150 148 180 180 175 180 130 1193 99,42 99,42
4 31 Finke Nils BW 37750 180 150 137 180 180 167 180 1174 97,83 97,83
5 35 Lammersmann GoCarlos NW 04-05-969 180 150 150 159 180 158 180 1157 96,42 96,42
6 33 Rink Leon HE 3056 127 150 150 180 180 111 180 1078 89,83 89,83
7 39 Tanner Maria SN 53010 180 62 150 180 180 117 180 1049 87,42 87,42
8 36 Pietzko Simon NW 9-13-757 180 150 150 147 66 110 180 983 81,92 81,92

separates Stechen um den 2. und 3. Platz

Klasse F1B grün max 180 150 150 180 180 180 180 600 1200 1200 1200

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 42 Wiesiolek Tabea BW 1-44527 180 150 150 180 180 180 180 309 1200 100,00 100,00
2 41 Wiesiolek Anna BW 1-38183 180 150 150 180 180 180 180 254 1200 100,00 100,00
3 44 Lammersmann GoClara NW 4-5-949 180 150 150 180 173 180 180 [226] 1193 99,42 99,42
4 45 Jäckel Sebastian SN 32266 180 150 150 180 180 180 168 [317] 1188 99,00 99,00
5 43 Wiesiolek Jonas BW 1-49127 180 112 140 170 144 144 153 1043 86,92 86,92

die eingeklammerten Stechzeiten [ ...] kamen nicht mehr in die Wertung, da die jeweiligen Teilnehmer anschliessend nicht in allen Flügen die Maximalzeit erreicht hatten

Klasse F1H blau max 120 120 120 120 120 - 600 600 600

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1
2
3

Klasse F1Q rosa max 180 180 180 180 180 180 180 - 1260 1260 1260

Start Mitglieds-

Nr. Name Vorname Nr.

1 73
2 74
3 72
4 71

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Berhard Schwendemann (BW)

Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Kai Lammersmann (NW) unterstützt von:
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Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Jugendmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 14.-16.09.2018 DAeC 1/2018

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Tanner Maria UHU SN 1 240 235 240 97,92%
Tanner Matthias UHU SN 1 240 240 240 100,00%
Jäckel Florian UHU SN 1 240 240 240 100,00%

715 297,92%

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

LammersmanCarlos F1A-J NW 600 600 600 100,00%
Pietzko Simon F1A-J NW 600 600 600 100,00%
Pastor Anna Pauline F1A-J ST 600 494 600 82,33%

1694 282,33%

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Adametz Jonas F1A-J BW 600 600 600 100%

Adametz Niklas F1A-J BW 600 563 600 93,83%
Wiesjolek Jonas F1B BW 1200 1043 1200 86,92%

2206 280,75%

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Pastor Anna-Pauline UHU ST 240 177 240 73,75%

Rink Lars UHU HE 240 240 240 100,00%
Rink Leon UHU HE 240 240 240 100,00%

657 273,75%

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Tanner Maria F1A SN 2 1200 1049 1200 87,42%
Jäckel Florian F1H-J SN 2 600 450 588 76,53%
Tanner Matthias F1H-J SN 2 600 588 588 100,00%

2087 263,95%

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Berhard Schwendemann (BW)

Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Kai Lammersmann (NW)

unterstützt von:

2.

3.

1.

5.

4.



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Juniorenmeisterschaft
Manching-Feilenmoos / BY am 14.-16.09.2018 DAeC 1/2018

Ergebnisliste Mannschaftswertung

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Richter Stefan F1A SN 1200 1200 1200 100,00%
Jäckel Sebastian F1B SN 1200 1188 1200 99,00%
Jäckel Florian F1A SN 1200 1193 1200 99,42%

3581 298,4%

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Finke Nils F1A BW 1200 1174 1200 97,83%
Wiesiolek Anna F1B BW 1200 1200 1200 100,00%
Wiesiolek Tabea F1B BW 1200 1200 1200 100,00%

3574 297,8%

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Lammersmann Clara F1B NW 1200 1193 1200 99,42%
Pietzko Simon F1A NW 1200 983 1200 81,92%
Lammersmann Carlos F1A NW 1200 1157 1200 96,42%

3333 277,8%

Name Vorname Klasse Team max gesamt Siegerzeit % Platz

Rink Lars F1A HE 1200 1193 1200 99,42% 4.
Rink Leon F1A HE 1200 1078 1200 89,83%
Pastor Anna Pauline F1H-J ST 600 507 588 86,22%

2778 275,5%

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Berhard Schwendemann (BW)

Jury: Michael Jäckel (SN), Thomas Wiesiolek (BW), Kai Lammersmann (NW)

unterstützt von:

2.

1.

3.



Deutscher Aero Club e.V.  -  Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
11. Matthias-Hirschel-Pokal F1A/F1A-St u. F1H/F1H-St
Manching-Feilenmoos / BY am 14.-16.09.2018 DAeC-1/2018

Ergebnislisten:
Klasse F1A weiss max 180 150 150 180 180 180 180 600 1200 1260

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 105 Aßmus Ron SN 19645 180 150 150 180 180 180 180 257 1200 100,00
2 104 Stemmler Jens BY 202001 180 150 150 180 180 180 180 253 1200 100,00
3 38 Richter Stefan SN 33086 180 150 150 180 180 180 180 243 1200 100,00
4 37 Jäckel Florian SN SN-32270 180 143 150 180 180 180 180 300 1193 99,42
5 32 Rink Lars HE 3064 180 150 148 180 180 175 180 130 1193 99,42
6 101 Reuß Steffen BW 1-25562 180 150 150 180 180 180 167 [268] 1187 98,92
7 31 Finke Nils BW 37750 180 150 137 180 180 167 180 1174 97,83
8 102 x Hahn Andreas BY 859114 180 150 150 180 151 180 180 [148] 1171 97,58
9 106 Rusch Uwe ST GER-2076 180 150 150 180 180 180 150 [312] 1170 97,50

11 35 Lammersmann GoCarlos NW 04-05-969 180 150 150 159 180 158 180 1157 96,42
12 103 x Melde Jörg BY 201022 180 150 150 124 180 180 180 1144 95,33
13 33 Rink Leon HE 3056 127 150 150 180 180 111 180 1078 89,83
14 39 Tanner Maria SN 53010 180 62 150 180 180 117 180 1049 87,42
15 36 Pietzko Simon NW 9-13-757 180 150 150 147 66 110 180 983 81,92

Jun

Klasse F1H blau max 120 120 120 120 120 - 600 600

Start Mitglieds-
Nr. Name Vorname Nr.

1 203 x Rusch Uwe ST GER-2076 120 120 120 120 120 189 600 100,00
2 204 Seifert André BB GER-2117 120 120 120 120 120 184 600 100,00
3 23 Tanner Matthias SN 53003 120 120 120 120 108 588 98,00
4 201 x Richter Annett SN GER-3969 120 120 120 78 120 558 93,00
5 24 Pastor Anna Pauline ST 1501095 120 84 120 63 120 507 84,50
6 22 Jäckel Florian SN 32270 120 120 49 120 41 450 75,00
7 202 x Pastor Melanie ST 1501050 45 94 101 67 89 396 66,00
8 21 Lammersmann GoCarina NW 4-5-1009 36 76 65 15 29 221 36,83

Jun
Jug

Wettbewerbsleiter: Bernhard Schwendemann (BW)

Auswertung: Dieter Hoffmann (BY),Berhard Schwendemann (BW)

unterstützt von:
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